[image: image6.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__16.  02. 2015_____

      №__166
г. Пошехонье

Об утверждении  муниципальной целевой

программы «Развитие   информатизации  в

Пошехонском  муниципальном  районе »

                      В соответствии с постановлением Администрации  Пошехонского муниципального района  от 16.10.2013 года № 1301 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пошехонского муниципального района», решением Собрания депутатов Пошехонского муниципального района от 19.12.2013 года № 143 «Об утверждении бюджета Пошехонского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годы», руководствуясь ст. 27 Устава Пошехонского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить    муниципальную целевую программу «Развитие  информатизации в  Пошехонском муниципальном районе » в рамках реализации муниципальной программы  «Информационное  общество в Пошехонском муниципальном районе ».

2. Управлению финансов Администрации Пошехонского муниципального района (Смирнова Е.С.) обеспечить финансирование Программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете района на соответствующий финансовый год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела информационных технологий  Администрации  Пошехонского муниципального района Семенова Н.А. .
4. Настоящее постановление с приложением подлежит опубликованию в газете «Сельская новь».

Глава Пошехонского муниципального района
Н.Н. Белов

Утверждена

Постановлением Администрации
Пошехонского МР

от _16.02.2015___ № __166_

МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие информатизации в Пошехонском муниципальном районе»

в рамках  муниципальной программы  «Информационное  общество в Пошехонском районе»

ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

	Цель  программы
	Построение современной инфраструктуры обмена информацией органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований для принятия управленческих решений;

	Сроки реализации программы
	2014-2016г.

	Объем финансирования программы
	2014-   местный - 1296574 руб.
            областной- 190000 руб.
            внебюджетные источники -

2015- местный –2051543 руб.

           областной-

           внебюджетные источники -

2016- местный- 2678633 руб.

           областной-

           внебюджетные источники -

	                                Участники программы

	Ответственный исполнитель  программы
	Отдел информационных  технологий

	Структурные подразделения Администрации, муниципальные предприятия и учреждения

	Управление финансов

	Управление образования

	Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма

	Куратор МП
	Попова Наталия Александровна, заместитель Главы Пошехонского МР

	Исполнители программы
	МУ Администрация  Пошехонского МР

	Электронный адрес  размещения информации о программе
	Официальный сайт Администрации  Пошехонского  муниципального района

1. ЦЕли и задачи   ПРОГРАММЫ

	  Основными  целями Программы   являются

1. Создание условий для развития информационного общества на территории района;

2. Построение современной инфраструктуры обмена информацией органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований для принятия управленческих решений;

3.Обеспечение доступа населения и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления;

4.Повышение эффективности и качества муниципального управления;

5.Обеспечение функционирования муниципальных информационных систем;
6.Повышение эффективности работы органов  местного самоуправления   и подведомственных организаций.
Для достижения  поставленных  целей  МУ Администрация  Пошехонского муниципального района необходимо  решить  следующие  задачи.

	1. Повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг на основе перевода их в электронный вид;

2. Внедрение информационно-коммуникационных технологий и развитие материально-технической базы учреждений в сфере образования;

3. Внедрение информационно-коммуникационных технологий и развитие материально-технической базы в отраслях социальной сферы и развитие материально-технической базы учреждений;

4. Внедрение информационно-коммуникационных технологий и развитие материально-технической базы архивных учреждений;

5. Создание условий для повышения компьютерной грамотности населения;

6. Обеспечение развития телекоммуникационной инфраструктуры;

7. Создание и развитие центров общественного доступа к информационным ресурсам и услугам

8. Развитие корпоративной телефонной сети органов государственной власти и органов местного самоуправления области, эксплуатация систем передачи данных;

9. Создание и развитие информационных систем обеспечения деятельности органов государственной власти и местного самоуправления, обеспечение информационной безопасности муниципальных информационных систем;

10. Развитие материально-технической базы ОМСУ.

Результативность и эффективность  программ .

1. Показателем результативности реализации мероприятий программы, направленных на внедрение  информационных технологий в сферы  деятельности Пошехонского муниципального района является количество  мероприятий выполненных в рамках реализации  программы.

Показатель результативности реализации мероприятий программы, направленных на внедрение  информационных технологий в сферы  деятельности Пошехонского муниципального района  , определяется по формуле:

[image: image2.png]X garr

X nnan

,

где

Х факт – фактическое количество выполненных мероприятий за отчетный период;

Х план – плановое значение количества  мероприятий за отчетный период;

При этом показатель результативности  мероприятий  должен быть  равен 1  или больше нее. В случае  меньшего показателя  результативность программы  будет признана  неудовлетворительной.

2. Показатель эффективности реализации мероприятий программы, направленных на внедрение  информационных технологий в сферы  деятельности Пошехонского муниципального района, определяется по формуле:

[image: image3.emf]S

эффект

=R×F

план

/F

факт

,

где:

R - показатель результативности реализации мероприятий программы, направленных  на внедрение  информационных технологий в сферы  деятельности Пошехонского муниципального района;

[image: image4.emf]F

план

 - объем запланированных в программе расходов за счет средств местного бюджета на реализацию мероприятий программы;

[image: image5.emf]F

факт

 - объем фактических расходов за счет средств местного и областного бюджета  на реализацию мероприятий программы.

3. По результатам оценки результативности и эффективности реализации программы, осуществляемой в соответствии с Методикой, на текущий финансовый год вносятся изменения.

4. Контроль за целевым использованием  денежных средств в рамках выполнения программных мероприятий  осуществляется   управлением  финансов Администрации  Пошехонского муниципального района.